
Charitní listy Velikonoce 2025

RADOST, VZKŘÍŠENÍ A SÍLA POMOCI

Přejeme vám krásné jarní dny plné naděje a světla

Tří králová sbírka 2025
Poděkování koledníkům 
Pozvánka na Benefiční koncert
Postní almužna 2024
Vánoční čas v NDC Schod
Noční provoz NDC
Jarní kolo Sbírky potravin
Pomoc při povodních
Pozvánka na pouť
Projekty nadace Tesco
Rekonstrukce prostor Uničov
Aktuality

KONTAKT
WWW.STERNBERK.CHARITA.CZ

IČ: 45238542
ČÚ: 1802861309/0800

http://www.sternberk.charita.cz/


Tříkrálová sbírka 2024TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025

1

Tříkrálová sbírka proběhla od 1. do 14. ledna 2025. Kromě tradiční koledy v ulicích byly 

pokladničky umístěny i na místech, kde se koleda nemohla uskutečnit – například 

v obchodech či obecních úřadech.

Ve vybraných lokalitách bylo zapečetěno a následně rozpečetěno:

Litovel: 154 kasiček

Uničov: 144 kasiček

Bohuňovice: 30 kasiček

Šternberk: 123 kasiček

Celkem se díky štědrým dárcům vybralo 2 602 041 Kč.

Rozdělení výtěžku podle středisek:

Středisko Šternberk: 656 586 Kč

Středisko Uničov: 778 468 Kč

Středisko Litovel: 987 967 Kč

Charita Bohuňovice: 179 020 Kč



Předběžné využití prostředků

Šternberk:

Pomoc lidem v krizové situaci – 20 000 Kč

Zajištění prostor pro práci s klienty – 300 000 Kč

Uničov:

Pomoc lidem v krizové situaci – 20 000 Kč

Nákup nového auta pro pečovatelskou službu – 300 000 Kč

Litovel:

Pomoc lidem v krizové situaci – 20 000 Kč

Dofinancování auta pro domácí zdravotní péči – 300 000 Kč

Zbytek vybraných prostředků bude využit na:

Krizový a nouzový fond Charity, Humanitární pomoc v zahraničí a na náklady spojené 

s organizací sbírky.

Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili – ať už finančně, nebo pomocí při 

organizaci a koledování. Vaší podpory si velmi vážíme!

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025

2



V sobotu 25. 1. 2025 byli koledníci Tříkrálové sbírky pozváni do Kina Družba v Uničově

na filmové představení 10 životů kocourka Mňouka. Vstupenky obdrželi jako

poděkování za svou účast na sbírce. Již několik let tímto způsobem Charita vyjadřuje

dík za jejich ochotu pomáhat.

Filmová představení proběhla ve dvou časech – v 10:00 pro koledníky z uničovské

oblasti a ve 14:00 pro ty z Litovelska. Každého promítání se zúčastnilo přibližně 230

koledníků. Dle jejich reakcí a slov při odchodu („To kino bylo super!“) usuzujeme, že se

výběr filmu trefil do jejich vkusu a že je tato forma poděkování potěšila.

Koledníci mají navíc možnost zúčastnit se také Benefičního koncertu ve Šternberku,

který se koná 16. 5. 2025 od 17:00 v Městském kulturním zařízení. Vystoupí zpěvák,

textař a kytarista Thom Artway, který propojuje moderní zvuk s klasickým

písničkářstvím. Věříme, že i tento kulturní zážitek jim přinese radost.

3

PODĚKOVÁNÍ TŘÍKRÁLOVÝM KOLEDNÍKŮM



Novinky z poradny Nedlužím
Zveme na XIX. Benefiční koncert Charity Šternberk na podporu dobrovolnictví. Ten se 

uskuteční 16. května v kulturním domě ve Šternberku a začátek koncertu je 

naplánován na 17:00. Účinkovat bude Thom Artwey + BAND.

Veřejnost i naši dobrovolníci, kteří již obdrželi vstupenky, jsou srdečně zváni. Během 

koncertu bude zajištěno drobné občerstvení a také Vám rádi pohlídáme menší děti v 

dětském koutku.

Účinkující je zpěvák, textař a kytarista Thom Artway, který propojuje moderní zvuk 

s klasickým písničkářstvím. V roce 2015 jeho hit "I Have No Inspiration" na více než rok 

a půl ovládl přední příčky českých hitparád a nastartoval jeho kariéru. Hit následovala 

dvě alba v angličtině, za svůj debut "Hedgehog" získal v roce 2016 dvě hudební Ceny 

Anděl. Od roku 2021 se Thom textově přesunul do rodné češtiny a první album v rodném 

jazyce s názvem "Trhám mraky" vyšlo na začátku roku 2024.

Všichni jsou srdečně zváni!

POZVÁNKA NA BENEFIČNÍ KONCERT

4



Postní almužna 2024MC 
Rybička

Postní dobu mohou věřící obohatit návratem k starobylé postní tradici – almužně. Tato 

dobrovolná duchovní formace věřících se koná od roku 2009 z pověření České biskupské 

konference.

V roce 2023 byl výtěžek z Postní almužny v našem děkanátu 67 841,-Kč. Těší nás a dává 

naději, že lidé i v této době myslí na druhé a vnímají potřebu pomáhat těm, kteří jsou ve 

složitější situaci než oni sami. Díky těmto prostředkům jsme mohli pomoci lidem 

ocitajícím se v tísni.

Farnosti Šternbersko 24 279,- Kč

Farnosti Uničovsko 16 631,- Kč

Farnosti Litovelsko 24 562,- Kč

Farnosti Bohuňovicko 2 369,- Kč

Získaný obnos následně pomůže těm, kteří to potřebují. 

5



Uspávání broučků a zvířátekVÁNOČNÍ ČAS V NDC SCHOD

Advent a Vánoce jsou pro mnohé obdobím radosti, pro jiné ale i časem samoty a tíhy.

V Nízkoprahovém denním centru SCHOD v Uničově prožívají klienti Vánoce často jako

náročné období – chybí jim blízkost rodiny, žijí v dlouhodobě složitých podmínkách

a často postrádají motivaci ke změně. Abychom jim tyto dny zpříjemnili, připravili jsme

v centru řadu drobných aktivit, které přinesly trochu radosti a vzpomínek. Společně jsme

vyráběli adventní věnce (nabízené i na benefičním koncertu), zdobili perníčky a tvořili

perníkové chaloupky, které ozdobily prostor centra. Zbylé výtvory si klienti s chutí snědli.

Odpoledne jsme věnovali promítání vánočních pohádek a filmů, nechybělo ani drobné

občerstvení. Ač to může znít překvapivě, zájem o promítání byl veliký – pohádky potěší

zkrátka i dospělé.

Krátce před Vánocemi jsme díky spolupráci s Potravinovou bankou Olomouckého kraje

rozdali vánoční balíčky. Jako milý bonus obdrželi klienti také teplé rukavice do zimního

období.

Věříme, že se nám i letos podaří vytvořit v centru atmosféru klidu, přijetí a lidské blízkosti

– nejen o Vánocích.

6



potravinNOČNÍ PROVOZ V NDC UZEL
POMÁHÁ JIŽ 10 LET

V zimních měsících 2024/2025 jsme opět otevřeli Noční provoz pro lidi bez přístřeší,

který fungoval v prostorách Denního centra Charity Šternberk. Provoz probíhal od

prosince 2024 až do 10. března 2025, tedy celkem 100 dní.

Nejde o pobytovou službu, ale o možnost nouzového přespání v suchém a teplém

prostředí. Během této doby využilo službu 26 osob, přičemž průměrně zde nocovalo

8 lidí denně. Kapacita zařízení je nyní 10 osob – oproti původním 6, které byly možné

přijmout před rekonstrukcí. V mrazivých dnech jsme poskytli přístřeší až 12 lidem.

Velký dík patří Městské policii Šternberk, která pomáhala s příjmem klientů

a v naléhavých případech po telefonické domluvě dopravila osoby bez přístřeší

i v nočních hodinách.

Jsme připraveni Noční provoz realizovat i v dalších letech, dokud nebude nalezeno

dlouhodobé a koncepční řešení problematiky lidí bez domova.

7



aukcí v LitovliJARNÍ KOLO
SBÍRKY POTRAVIN

Blíží se jaro a s ním i čas projevit solidaritu a pomoc potřebným. V Litovli, Uničově

a Šternberku se připravuje jarní kolo Sbírky potravin, které proběhne 26. dubna od 8:00

do 18:00 hodin ve vybraných supermarketech.

V Litovli bude sbírka probíhat v Bille, v Uničově v Tescu a ve Šternberku

v Kauflandu. Lidé budou mít možnost přispět potravinami i hygienou, které budou

následně distribuovány potřebným rodinám či jednotlivcům.

Sbírka potravin je skvělou příležitostí pro každého, kdo chce pomoci těm, kteří se potýkají

s obtížnou situací. Každá malá pomoc má velký význam.

Děkujeme všem kdo přispějí a také dobrovolníkům za Vaši pomoc

DĚKUJEME

26. 4. 2025 SOBOTA

8



POMOC PŘI POVODNÍCH

V neděli 15. září způsobil rozvodněný tok řeky Moravy záplavy v Litovli a okolních obcích.

Charita Šternberk okamžitě zasáhla – společně s IHS monitorovala postižené oblasti

a pomáhala lidem na místě.

Někteří obyvatelé byli zasaženi nejen materiálně, ale i psychicky, proto zasahovali i krizoví

interventi. Následně byla 69 domácnostem poskytnuta finanční pomoc z veřejné sbírky

v celkové výši 3 450 000 Kč. Zároveň jsme zajistili vysoušeče a přímotopy tam, kde byly

potřeba.

Díky podpoře Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové jsme mohli zakoupit další

vybavení, včetně elektrocentrály a vysoušečů, které byly zapůjčeny přímo lidem v terénu.

V měsíci únoru a březnu probíhalo opětovné šetření v zasažených domácnostech. Na

základě výsledků bude v druhém kole vyplacena další pomoc z celorepublikové sbírky.

9



Investiční projekty rokuPOZVÁNKA NA POUŤ

10

Charita v Litovli pořádá v neděli 11.5. již tradičně pouť na Starém městě v Litovli

u kostela sv. Filipa a Jakuba, a to ve spolupráci s Římskokatolickou farností a KDU-ČSL.

Připraven bude bohatý program. Kromě tradičních pouťových atrakcí, bude možné si

poslechnout vystoupení Hanácké mozeke nebo vystoupat na kostelní věž a vidět tak

město Litovel jinak než z věže radnice. Pro děti bude mimo jiné připravená zábava

v podobě skákacího hradu, či dílniček. Rodiče se budou moci při čekání na své

ratolesti občerstvit dobrotami z naší udírny nebo si vybrat nějaké drobnosti v našem

charitním stánku.



V současné době realizujeme dva projekty s podporou programu SPRÁVNÝ START:

Nadačního fondu Tesco a Nadace rozvoje občanské společnosti. 

Oba projekty se zaměřují na pomoc rodinám s dětmi v tíživé životní situaci.

Projekt: Rozvoj dětí při jednání rodiny v tíživé situaci

Podpoří služby pro rodiny v nouzi ve Šternberku. Zatímco rodiče řeší svou složitou

životní situaci, děti se mohou smysluplně rozvíjet na novém senzomotorickém hřišti,

které vybudujeme na zahradě Charity Šternberk. Součástí bude i venkovní posezení

určené pro jednání s klienty.

Projekt: Podpora jednotlivců v tíživé životní situaci

Zajistí kompenzační pomůcky pro děti a dospívající, především v oblasti Uničova.

Pokud dítě utrpí úraz, dlouhodobě se léčí nebo bojuje s vážným onemocněním

a zůstává v domácí péči, pomůžeme mu zajistit pomůcky určené přímo pro dětské

pacienty. Díky tomu může období nemoci prožít v domácím prostředí pohodlněji

a bezpečněji.

PROJEKTY NADACE TESCO

11



NOVÉ PROSTORY V UNIČOVĚ 

12

Rekonstrukce technických prostor v Uničově

Charita v Uničově připravuje rekonstrukci prostor na Nádražní ulici, kde si lidé pečující o 

své blízké, měli možnost zapůjčit kompenzační pomůcky. Úpravami stávajících prostor 

vznikne nové zázemí pro sociálně aktivizační službu SAS pro Rodinu, kancelář 

technického pracovníka a prostornější sklad kompenzačních pomůcek.

Cílem plánované rekonstrukce je posílení stability rodin, zajištění klidného prostředí pro 

práci s klienty, zvýšení efektivity poskytovaných služeb a zlepší dostupnosti služeb pro 

klienty obou služeb.

Změny pozitivně ovlivní i samotnou Půjčovnu kompenzačních pomůcek, kde v 

rekonstruovaných prostorách si bude moci klient v klidu vybrat a vyzkoušet danou 

kompenzační pomůcku.

Práce by měly začít v nejbližších měsících. Po jejich dokončení nabídnou prostory větší 

komfort jak pracovníkům, tak i klientům Charity v Uničově.



AKTUALITY

Spolupráce s Divadlem na cucky

Od dubna začínáme pilotní projekt pro osoby bez přístřeší, ve spolupráci s Divadlem na

cucky. Lektor divadla bude jednou za čtrnáct dní připravovat workshop, kterým chceme

poukázat na možnost smysluplného využití volného času lidí bez domova.

Tábory v MC Rybička

V průběhu letních prázdnin proběhnou opět oblíbené letní příměstské tábory. Kapacita

je již naplněná, ale pokud máte zájem, můžete se ozvat na tel. 739 246 016. V případě,

že dojde k uvolnění místa se Vám pracovnice ozve.

Hledáme všeobecnou sestru pro Domácí zdravotní a hospicovou péči 

Chcete dělat práci, která má skutečný smyl? Připojte se k našemu týmu a pomáhejte

lidem v jejich nejtěžších chvílích. Nabízíme flexibilní pracovní dobu, až 36 000 Kč

měsíčně, odborné vzdělávání, 25 dní dovolené a další benefity. Může se jednat o HPP

nebo i o DPP.

Více info na martina.balounova@sternberk.charita.cz nebo na tel. 733 755 861

Duchovní obnova

Charita nabízí zaměstnancům možnost účastnit se jednou za rok programu "Duchovní

obnova". Program je dvoudenní a probíhá na Velehradě. Této nabídky může využít každý

zaměstnanec jednou za rok.

13



Poděkování 
podporovatelům

DĚKUJEME14



www.sternberk.charita.cz
FB: Charita Šternberk – Litovel, Uničov

http://www.sternberk.charita.cz/

